
令和 7年 9月吉日 

関係各位 

東北医科薬科大学病院 高次脳機能障害者支援センター 

センター長 鈴木匡子 

 （公印省略） 

令和 7 年度 宮城県高次脳機能障害者支援普及事業専門研修会  

「高次脳機能障害を知る・支える」のご案内 

 

謹啓 

 高次脳機能障害支援普及事業に関して、日頃より多大なるご協力を誠にありがとうございます。 

今年度より高次脳機能障害支援センターに着任し、毎週火曜日の高次脳機能障害外来を開始しました。

当センタースタッフと力をあわせて、評価診断・支援をいっそう充実させ、宮城県の拠点病院としての役

割を果たしてまいります。 

 今回、高次脳機能障害支援センターの紹介を兼ねて、高次脳機能障害の評価と支援について、あらた

めてお話しさせていただくことになりました。講演の後には、皆様の日ごろの疑問にお答えする時間も

設ける予定です。お忙しいとは存じますが、ぜひ関係者の皆様にご参加いただきたく、ご案内申し上げま

す。ご興味がありそうな方へのお声掛けもどうぞよろしくお願いいたします。 

  

なお、専門研修会のご参加には事前のお申し込みが必要です。メールもしくは FAX でお名前、所属、

メールアドレスを明記のうえお申し込みください。また、公共交通機関のご利用をお願いしております

が、やむを得ずお車での来場をご希望の方はメールにてお知らせください。 

謹白 

 

記 

開催日時：令和 7 年 11 月 8 日（土）受付開始 12：30～ シンポジウム開会 13：30～15：30 

開催場所：東北医科薬科大学医学部教育棟 2 階 大講義室 2 

〒983-8536 仙台市宮城野区福室 1 丁目 15-1 

主催：宮城県 東北医科薬科大学病院 高次脳機能障害支援センター    

対象：高次脳機能障害者にかかわる医療・福祉・教育・行政機関担当者・当事者・当事者家族・一般市民  

内容：講演  「高次脳機能障害を知る・支える」   

講師 東北医科薬科大学病院高次脳機能障害支援センター長 鈴木匡子 

参加費：無料 参加申し込み締め切り：令和 7 年 10 月 31 日(金) 17:00   

 

 

担当：東北医科薬科大学病院 高次脳機能障害者支援センター 目黒 祐子  

電話 022－259－1221（内線 6574）E-mail: kojishien@hosp.tohoku-mpu.ac.jp 

 

mailto:kojishien@hosp.tohoku-mpu.ac.jp

